Descrō legif qz cū necesse haberet fluuiū trāsuadare. roganuit sociū suū ut paululuz a suo separat aspectu. ne suā inuicē corporis nuditatē viceret spiceret. Recessit soci⁹. nihil om̄i⁹ tñ ille seipz cū nudare se yeller erubuit. Logitanē tñ in alterū fluuiū. virtus dñis acceptavit. Pānos qz interiores. et qz yltra cōmūne seu regularē formā. siue in vestib⁹ siue in alijs indulgent. qntū necessitas patit occultari oportet. **N**on nec almucia palā extra capuciu. religiose portant. Restat de usus habit⁹ p̄tinaciōe. et mūdicie in eo p̄ser uatiōe videre. Usus habit⁹ put habitus p̄ speciali signo religiōis accipit. p̄tinu⁹ dñs esse ut religiosus frater nō sit vel modicum sine ipso nisi necessitas euīdēs eī cogat. Secularis psonē nuditas et religiosus sine habitu cōparat. Lauēdū etiā ne habit⁹ dñi sedet aut genuflectit aliquā inquinamētū maculā corrabit. et si quā p̄pter aliquā causam aliquā p̄traxerit. vel p̄pter sudore mūdisicari citius debet maxime si loco fuerit apparēti. Propt̄ hoc immūdicia illa qz oris capucij circa genas corrabit p̄ sudore. debet cū diligētia remoueri. Feda religio. qz innititur feditati.

Culpas quidē et cult⁹ mūdicie nūl⁹ et neglectus.

De disciplina in officinis inter fratres.

Capitulū XXVI

DEniqz in officinis. maxie in refecto rīo. in oratorio. dormitorio. ceteroqz qz cōsuevit frequētare puent⁹. etiā ad latrinas disciplinate se habeāt et quiete. Tūnqz p̄ susurriū vel tumultū occasione opis alicui⁹ frēs orātes studētes aut qescen

tes impediāt. In oratorio nemo aliquid agar nisi ad qd factū ē. vnde et nomē accepit. Unde si forte aliquā etiā p̄ter horas statutas si eis ips⁹ vacat orare voluerint. nō eis sine i pedimēto qz ibi aliquid agendū putauerint.

Lū p̄ dormitorū fratrib⁹ quiescētib⁹ va dunt. plane imo qz furtriū incedat. Tūc parādo lectū r̄l alio quoniam mō quiescētes reprehensibilis inquerat. Surgētes a lecto ipm decēter opiant. ne velut irrationabilis cubile remaneat iparat⁹. De p̄uatis loq. si cui turpe videat. turpi⁹ nouerit turpe aliqd ibi cōmīti. Ibi nō cōgruit ut quasi mor ge licidio perituri. amici⁹ accessori⁹ sarcinā de ferat. ibi religiosus cū summo silētio. et opo p̄fundō capite debet eē. Ibi p̄fabulari et p̄ter necessitatē hac illac capite discoopto re spicere religiosoz esse nō dixerim. s̄ scurrat⁹. Ibi seruāda in manuū et vestis dispositione honestas. Ibi honest⁹ quisqz diligēti alijs opa cauet. ne p̄ ipm aut p̄ ei⁹ incuria aliquis offendat. Ibi cauēdū est eis ne stātes viu ent. vel a loco min⁹ honeste recedat. Sed nec p̄ ortū est facile yrinandū vel alibi ybisi ue a locis siue ab alijs possit rideri. quia ut ait quidā. Multa p̄nt honeste fieri que nō possunt honeste rideri. Desingulis ad di sciplinā p̄ singulas officinas et loca spectātibus. vix aut nunqz singulariter posset edisse ri. Ad multa tñ haberi potest discipline cō sideratio ex p̄dictis. In hostiis aut offici narū. aut ybi fratrū cōmūnis est trāslī. māxime circa itroitū p̄uataz. vñ ad necessaria cūtes et redeūtes respici possunt. nunqz honesti fratres faciat statōem. Quādo enī intrāt̄ et exēt̄ officinaz secretioz hostia post se claudat. ne supueniētes extranei et intran tes fratres innueniāt iparatōs. Nunqz et craneos licet familiares ad visitandū offici nas inuict. Si qn̄ tñ ad aliquoqz instantiā eas ostendere p̄mittant. domos tñ cōinio res nō intra p̄ singula loca seu agulos per agrando. s̄ ab hostiis expedite qntū honestas pmiserit ostēdentes qui cōqd eorū aspe ctui subtrahere poterūt subtrahat et surrent.

Nō est religio ybi om̄ib⁹ om̄ia patēt. In locis cōmūnib⁹ ybi fratrū occurrit frētātia. quollo modo detineāt aduētantes. In firma hec p̄uulis exprimēs. grandū oculū nō vito. sed ybi proficit. paruiducend⁹ est ilūsor.

Demō p̄uersandii om̄i loco seculariū.

Capitulū XXVII

Nunc vidēdū qualit̄ in villa. itinere. eccl̄ia. et domo. et locutōe et comestōe. sit nouis fr̄ib⁹ int̄ extraneos pueris dū. Si qn̄ exēt̄ domū. h̄ndā ē eis custodia discipline. respectu societ̄ et sui societas et solatii et honestas. religiose cōuenit dignitati. ppter h̄ in villa p̄cipue senior⁹ cū q̄ fuerint vestigis sp̄ in herētes. se ab eo etiam sub vno recto nullaten⁹ separēt. qn̄ ad min⁹ videri sp̄ ab ipo libere possint. Seipos atq̄ ad circūspectiōz. locutiōz. habet⁹ et mēbiōz dispositiōz i disciplina ostineat̄. Non circūspiciat̄ i vicis ciuitat̄. vt sapiens docet Auerat̄ oculos suos ne hauriat̄ vanitates. a seculariū collocutiōib⁹ prudēt̄ abstinentat̄. Nam̄ suas religiose pponat̄. Hū q̄ int̄ hoies discoopto capite v̄l̄ almuciari. vel alias indisciplinate icēdat̄. Sz nec seculariū v̄l̄ religiosoz domos subito ignorati⁹ bus c̄s itroeat̄. s̄z vocado ab hostio. v̄l̄ pulando. v̄l̄ alio quoq̄ mōppositū sen voluntate ingrediēdi. p̄nunciēt̄. Ut erudi⁹ ait sapiens foris stabit̄. s̄z nec sine ductore. p̄ seculariuz domos. v̄l̄ religiosoz officinas ē vagādū.

De mo pueris i itinere constitutis

Capitulū XXVIII

Hauerint extra villas in itinere p̄sticū. et q̄tū ad societatē et q̄tū ad seipos caute se debēt et religiose habere. Qn̄ ad societatē debēt sibi a milierib⁹ a scurrī. et ōe piculi et psonis d̄ maleficio notis attēdere. Talū psonaz. societas singula ris. religiosis vir̄s nisi forte ad horā p̄ aie cā nō ouenit. debēt sēm prudentē et p̄sortūs huiusmodi segregare. Ipi aut̄ fr̄es in itinere se ab innicēt̄ nimis dislūgere. qn̄ ad minus mutuo se videre et audire facile possint. Hō est tūc aut decēs religiosis q̄s cōgruit binos ir̄. alter ab altero lōgi⁹ separi. Tal⁹ q̄ segatio c̄s i piculū. et occurritib⁹ cedit in scandalū. Quātū ad seipos debēt i fact⁹ et p̄bis disciplinate se gerere. In fact⁹ dz honestas deuotio et discretio apparere. ppter honestatē dissolutōes tā manuales q̄s alias q̄ cursiādo v̄l̄ alit̄ quomodolib⁹ fieri p̄nt p̄ne v̄t̄. Multa eīn et h̄ incōuenientia ut exp̄t̄ est p̄nt seq̄. boib⁹ frequēter de q̄bo nō aduertit. vidētib⁹ q̄ agunt. Hō sunt brachia notabilit̄ denudāda. nec vestes nimū succi gende. v̄l̄ alit̄ irreligiose tenēde. Letez ad deuotos p̄tinet fr̄el̄. eccl̄ihs qn̄ trāseūt iuxta